
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/240/2021 

RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionym uczniom zamieszkałym 

na terenie gminy Dobrzyca, form i zakresu tej pomocy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1327 oraz z 2021 r. poz. 4 i 1237) Rada Miejska Gminy Dobrzyca uchwala, co następuje: 

§ 1. W ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół 

podstawowych, położonych na terenie Gminy Dobrzyca, określa się: 

1) formy pomocy; 

2) zakres pomocy; 

3) szczegółowe warunki udzielania pomocy. 

§ 2. 1. Przyjmuje się, że formą pomocy przyznawaną uczniom będzie Stypendium Burmistrza Gminy 

Dobrzyca dla szczególnie uzdolnionych, osiągających bardzo wysokie wyniki w nauce oraz szczególne 

osiągnięcia w dziedzinie, nauki, sztuki lub sporcie, uczniów szkół podstawowych od klasy czwartej do ósmej 

położonych na terenie Gminy Dobrzyca, zwane dalej Stypendium. 

2. Stypendium przyznaje się w formie pieniężnej i wypłaca jeden raz w roku, po zakończeniu roku 

szkolnego, w terminie do 30 listopada. 

3. Stypendium jest przyznawane niezależnie od sytuacji materialnej nagrodzonego ucznia i nie ma 

charakteru socjalnego. 

§ 3. O stypendium mogą ubiegać się uczniowie szkół podstawowych położonych na terenie Gminy 

Dobrzyca, spełniający co najmniej jeden z poniższych warunków: 

1) w wyniku klasyfikacji rocznej za dany rok szkolny uzyskali średnią rocznych ocen klasyfikacyjnych co 

najmniej 5,50 (obliczane w zaokrągleniu do dwóch miejsc po przecinku) i co najmniej bardzo dobrą ocenę 

z zachowania; 

2) w danym roku szkolnym byli finalistami lub laureatami konkursów: interdyscyplinarnych, 

przedmiotowych, tematycznych – o zasięgu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim, organizowanych na 

podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002r. w sprawie 

organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad ( tj. Dz.U. z 2020r. poz. 1036) 

i w wyniku klasyfikacji rocznej za dany rok szkolny uzyskali średnią rocznych ocen klasyfikacyjnych co 

najmniej 4,00; 

3) w danym roku szkolnym byli finalistami lub laureatami olimpiad: interdyscyplinarnych, przedmiotowych, 

z przedmiotów dodatkowych lub olimpiad tematycznych – w zawodach trzeciego stopnia (centralnych), 

organizowanych na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 18 października 2021 r.

Poz. 7739



2002r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad ( tj. Dz.U. 

z 2020r. poz. 1036) i w wyniku klasyfikacji rocznej za dany rok szkolny uzyskali średnią rocznych ocen 

klasyfikacyjnych co najmniej 4,00. 

4) W danym roku szkolnym uzyskali: 

a) ocenę wzorową z zachowania, średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej 4,00 

i mają wybitne osiągnięcia sportowe przynajmniej III miejsce na szczeblu wojewódzkim w klasyfikacji 

indywidualnej lub grupowej. 

b) ocenę wzorową z zachowania, średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej 4,00 i są 

finalistami szczebla co najmniej wojewódzkiego w konkursie indywidualnym lub grupowym w zakresie 

sztuki organizowanym przez Ministerstwo Edukacji Narodowej, Ministerstwo kultury i Dziedzictwa 

Narodowego lub właściwego Kuratora Oświaty ze względu na miejsce organizacji konkursu. 

§ 4. 1. Stypendium przyznaje się na wniosek złożony do Burmistrza Gminy Dobrzyca za dany rok szkolny 

w terminie od dnia zakończenia rocznych zajęć dydaktyczno-wychowawczych do 31 lipca danego roku. 

2. Wnioski o przyznanie stypendium mogą składać: 

1) dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń 

2) opiekun prawny ucznia 

3. Do każdego wniosku wymagane jest dołączenie kserokopii dokumentów potwierdzających uzyskaną 

średnią ocen oraz innych dokumentów potwierdzających uzyskane osiągnięcia bądź uprawnienia potwierdzone 

za zgodność z oryginałem przez dyrektora szkoły. 

4. Wnioski niekompletne i nie spełniające kryteriów określonych w Programie oraz złożone po terminie 

nie będą rozpatrywane przez Komisję Stypendialną. 

5. Wzór wniosku określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 5. 1. Do oceny formalnej wniosków Burmistrz powołuje Komisję Stypendialną, w skład której wchodzą: 

1) Zastępca Burmistrza Gminy Dobrzyca - przewodniczący; 

2) Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca - członek; 

3) Inspektor ds. oświaty w Urzędzie Miejskim Gminy Dobrzyca– członek; 

4) Inspektor ds. sportu w Urzędzie Miejskim Gminy Dobrzyca – członek; 

5) Dyrektor Gminnego Centrum Kultury – członek. 

2. Komisja dokonuje analizy złożonych wniosków, ocenia złożone wnioski, wyłania stypendystów 

i przedkłada kandydatury Burmistrzowi Gminy Dobrzyca. 

3. Ostateczna decyzje o przyznaniu stypendium podejmuje Burmistrz Gminy Dobrzyca. 

4. Potwierdzeniem otrzymania stypendium jest pamiątkowy dyplom, którego wręczenie odbywa się 

w terminie ustalonym przez Burmistrza Gminy Dobrzyca. 

5. Od odmowy przyznania stypendium nie przysługuje odwołanie. 

§ 6. 1. Wielkość środków przeznaczonych na stypendia, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały określa 

corocznie Rada Miejska Gminy Dobrzyca w uchwale budżetowej. 

2. Wysokość indywidualnego Stypendium wynosi do 500,00 zł. 

3. Wypłaty Stypendium dokonuje się gotówką w kasie Urzędu Miejskiego Gminy Dobrzyca. 

§ 7. Wszelkie wątpliwości wynikające z procedury wnioskowania i weryfikacji wniosków rozstrzyga 

Burmistrz. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XLVI/328/2014 z dnia 30 czerwca 2014 r. Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

w sprawie przyjęcia „Programu Stypendialnego Gminy Dobrzyca”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7739



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do Stypendium Burmistrza Gminy Dobrzyca 

przyznawanego od roku szkolnego 2021/2022. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

(-) Witalis Półrolniczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7739



Załącznik 

 do uchwały Nr XXVI/240/2021 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 29 września 2021 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 7739



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 7739



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 7739



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 7739


		2021-10-18T10:34:04+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




